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دیدگاه بازار ارز

کاهش قیمت ارز از مسیر پتروشیمی
به دنبال افزایش قیمت ارزدر 2 هفته گذشته، روزگذشته 
بانک مرکزی با برگزاری یک نشست ویژه با تولیدکننده های 
پتروشیمی در زمینه افزایش عرضه ارز در بازار به توافق رسید. 
به گزارش همشهری، از سال 1397که با خروج آمریکا از برجام 
کشور با تحریم های تازه ای مواجه شد جریان ورود ارز به کشور 
نیز محدود شد. یکی از راهکار ها برای تامین ارز مورد نیاز کشور 
تامین ارز از طریق صنایع ارزآور نظیر تولیدکننده های فولاد، 
پتروشیمی و معادن بود. این راهکار در طول این سال ها مؤثر 
واقع شد و در شرایطی که کشور با کاهش فروش نفت مواجه 
شده بود بخش مهمی از ارز مورد نیاز کشور از طریق صادرات 
محصولات پتروشیمی، فولاد و مواد معدنی تامین شد. روز 
گذشته جلسه معاونت ارزی بانک مرکزی با انجمن کارفرمایی 
صنعت پتروشیمی و هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی 
برگزار و در زمینه تسهیل ورود ارز به کشور توافق شد. دبیر 
انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی در همین باره گفت: در 
این جلسه تصمیمات و توافقات بسیار خوب در حوزه تنظیم بازار 
ارز و تأمین مالی پتروشیمی ها اتخاذ شد. احمد مهدوی افزود: 
تصمیمات خوب گرفته شده به زودی اجرا می شود  و شاهد 
افزایش سهم عرضه ارزهای غیردلاری در بازار نیما خواهیم بود.

مسکن

شارژ اعتباری نهضت ملی مسکن
با کاهش نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن، حمایت 
اعتباری از بانک تخصصی این حوزه نیز با سپرده گذاری 
2میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی در این بانک، در 
دستور کار قرار گرفته است تا بانک تخصصی مسکن بتواند 
از عایدی این سپرده گذاری برای کاهش نرخ سود تسهیلات 
مسکن دولتی استفاده کند. به گزارش همشهری، نرخ سود 
تسهیلات نهضت ملی مسکن 18درصد اعلام شده و طبق 
وعده وزیر راه و شهرسازی، تلاش برای کاهش هر چه بیشتر 
این نرخ ادامه دارد. در همین راستا،  قرارداد سپرده گذاری 
صندوق توسعه ملی در بانک مسکن منعقد شد. طبق این 
قرارداد، 2 میلیارد دلار از منابع ارزی صندوق توسعه ملی 
در بانک مسکن با نرخ سود 2درصد سپرده گذاری می شود 
تا بانک مسکن از این منابع برای پرداخت تسهیلات ارزی با 
نرخ های مرسوم به بخش خصوصی استفاده کند و با کمک 
عایدی آن در قبال تسهیلات پرداختی به مردم، سود کمتری 
بگیرد. مدت زمان این قرارداد 3 ساله و بازپرداخت آن نیز 
به صورت ارزی است. البته این فقط یک بخش از حمایت 
اعتباری است که به صورت غیرمستقیم به نهضت ملی مسکن 
اختصاص پیدا کرده و قرار است در روزهای آتی، معادل 
2میلیارد دلار نیز در قالب مجوز دریافت نفت یا حواله نفتی 

به مسکن اختصاص پیدا کند.

ثبت نام جدید نهضت ملی مسکن بعد از ساماندهی متقاضیان فعلی
معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: سیاست وزارت راه وشهرسازی این است که فعلاً افرادی که ثبت نام کرده اند ساماندهی 
شوند و بعد از ساماندهی این افراد، سایت برای متقاضیان جدید باز می شود. هادی عباسی همچنین از اجرای مصوبه بانک 
مرکزی برای پلکانی کردن اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن خبر داد که فشار مالی به متقاضیان را کاهش می دهد.

افزایش 50درصدی ذخایر گندم ایران نسبت به سال گذشته
معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران، از رشد ۵۰درصدی ذخایر گندم کشور نسبت به سال گذشته خبر 
داد و گفت: ذخایر 3کالای اساسی دیگر مورد نیاز کشور شامل برنج، روغن و شکر نیز در وضعیت خوبی قرار دارد. 
حیدرعلی نصر با تأکید بر اهمیت میزان و کیفیت این اقلام، وضعیت ذخایر استراتژیک کشور را مطلوب توصیف کرد.

دام وارداتی 3دلار ، دام داخلی ۴دلار 
قیمت گوشت قرمز در بازار داخل بسیار افزایش یافته است. 
به گزارش همشهری همزمان، برخی خبرها حاکی از آن 
است که قاچاق دام به خصوص از مرزهای جنوبی کشور 
به مقصد کشورهای حوزه خلیج فارس همچنان انجام 
می شود و این موضوع از دلایل گرانی گوشت قرمز است. 
اما منصور پوریان، رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور 
معتقد است در حال حاضر قاچاق دام از ایران برای کشتار 
در کشورهای دیگر انجام نمی شود. پوریان با بیان اینکه 
دام ما در کشورهای دیگر صرفه تجاری و بازاری ندارد، 
توضیح می دهد: با توجه به اینکه قیمت دام ایران نسبت 
به دام کشورهای دیگر بالاست، تقاضا برای دام ایرانی در 
کشورهای دیگر بسیار پایین آمده است و عملا هیچ دامی از 

کشور قاچاق نمی شود.
رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور ادامه می دهد:  اگر 
هم در مواردی قاچاق دام انجام شود بسیار کاهش یافته 
است به طوری که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
9۰درصد کاهش قاچاق داریم. او تأکید می کند: قیمت 
هرکیلو دامی که در بازار داخل موجود است، بالای ۴دلار 
است که این قیمت در مورد بره شیری بالاتر هم می رود و 
به ۴.۵دلار می رسد. این در حالی است که قبل از اینکه دام 
زنده گران شود، قیمت آن 3.۵دلار بود و بیشتر دام ما به 
سمت کشورهای حوزه خلیج فارس مانند عمان و کویت 
می رفت اما در حال حاضر دام هایی که وارد کشورهای 
همسایه می شود از کشورهای دیگر است که نهایت قیمت 
آن تا 3.۵دلار است و به همین دلیل دام ما از نظر اقتصادی 
توان رقابت با دام های ارزان کشورهای دیگر را ندارد و مزیت 

تجاری خود را از دست داده است.
پوریان به واردات دام زنده به کشور هم اشاره کرده و 
می گوید: در حال حاضر دام زنده وارد می کنیم و علت واردات 
این است که دام زنده داخلی به دلیل افزایش هزینه های 
تولید گران تمام می شود به همین دلیل دولت تصمیم 
گرفت برای کشتار، دام زنده وارد کند. قیمت هر رأس دام 
زنده ای که وارد کشور شده و در کشتارگاه های مرزی کشتار 
می شود 3دلار است. درصورتی که دام زنده کشتاری ما در 
داخل کشور بالای ۴دلار است و اگر بخواهد از کشور خارج 
شود با احتساب هزینه های جابه جایی و غیره به بالای ۵دلار 

می رسد.

داده نما

تهرانی ها یک چهارم آب شرب 
کشور را مصرف می کنند

از هر ۴لیتر آب شرب و بهداشتی که در کشور تولید 
می شود، یک لیتر آن را تهرانی ها مصرف می کنند. این 
درحالی است که میانگین بارش در این استان پرجمعیت 

از میانگین بارش در کشور کمتر است.

 ۲50
لیتر

سرانه مصرف  روزانه هر نفر در 
استان تهران؛ درحالی که الگوی 
مصرف 125لیتر است.

 خوش مصرف:
 31درصد

 از مشترکان
  تا 12هزار لیتر

 در ما ه مصرف دارند.

پرمصرف: 
63درصد از 

مشترکان  در ماه  
تا 24 هزار لیتر  

مصرف دارند.

بد مصرف: 
6 درصد از 

مشترکان در 
ماه بیشتر 

از 24 هزار 
لیتر مصرف 

دارند.

 1۲ 
هزار لیتر

 ۲4 
هزار لیتر

 ۲4 
هزار لیتر

 1/5
میلیارد 

 3000
تومان 

۲0 
 درصد 

 45
درصد 

درصد۲3 
سهم تهران از آب شرب و 

بهداشتی توزیع شده در کشور

 میزان توزیع آب 
در استان تهران برای 

 شرب و بهداشت
  به مترمکعب

کاهش بارندگی در استان تهران 
 در سال جاری با گذشت 4ماه

 از سال آبی

میزانی که لازم 
است تهرانی ها 
در مصرف آب 

صرفه جویی 
کنند.

قیمت تمام شده هر 
مترمکعب آب در تهران

متوسط قیمت فروش
 هر مترمکعب آب 
در تهران

گرافیست؛ امید نوش آذر

 اختلاف قیمت 30هزار تومانی نخود
 از میدان تا مغازه!

تقاضا برای خرید و مصرف حبوبات در نیمه دوم سال با افزایش همراه است و 

معمولا به تناسب افزایش تقاضا، قیمت ها افزایش می یابد. اما این افزایش بازار
قیمت امسال زیاد نبوده و در برخی اقلام مانند نخود شاهد کاهش قیمت 
هستیم به طوری که هر کیلو نخود در مهرماه در مغازه های مرکز شهر 78هزار تومان و در 
میادین ۵6هزار تومان بود که در حال حاضر به ترتیب به 7۰هزار تومان و ۵۵هزار تومان رسیده 
است. در بازار حبوبات، نکته جالب توجه، اختلاف قیمت این محصولات در مغازه ها و میادین 
میوه و تره بار است. مقایسه قیمت حبوبات در مغازه ها و میادین میوه و تره بار شهرداری نشان 
می دهد قیمت برخی از انواع حبوبات در مغازه های شهر در هر کیلو بین 1۰تا 2۰هزار تومان 
گران تر از میادین فروخته می شود. برای نمونه، در حال حاضر هر کیلو نخود در میادین 
میوه وتره بار شهرداری ۵۵هزار تومان است درحالی که قیمت آن در مغازه های مرکز شهر بالای 

7۰هزار تومان و در برخی دیگر 8۵هزار تومان است.

قیمت در میادینقیمت در مغازه هانوع محصول

60.00055.000لپه

80.00068.000عدس

85.00055.000نخود

78.00067.000لوبیا قرمز

 عبور گوشت 
از وضعیت قرمز

حذف دام های مولد، کاهش تولید دام و گرانی گوشت 
قرمز را به دنبال داشته، اما وزارت کشاورزی می گوید 

اوضاع تحت کنترل است

درحالی که قیمت گوشت های منجمد گوسفندی در بازار هر کیلو 230هزار 
و گوشت گوساله هر کیلو 285هزار تومان است، قیمت هر کیلوگرم گوشت 
تولید داخل سر به فلک کشیده و رکوردهای عجیبی را ثبت کرده است؛ 
موضوعی که موجب شده تا خرید گوشت تولید داخل به عنوان یکی از کالاهای 

اساسی در سبد خرید بسیاری از خانوارها محدود شود.

مرضیه ثمره حسینی
روزنامه نگار گزارش

به  گزارش همشهری، در حال حاضر هر کیلو 
سردست گوسفندی بیش از ۵۰۰هزار تومان، 
هر کیلو ماهیچه گوسفندی بیش از 7۰۰هزار 
تومان و هر کیلو شقه گوسفندی نیز حدود 
۵۰۰هزار تومان قیمت دارد که البته این 
قیمت ها براساس نوع و کیفیت گوشت متفاوت 
است. قیمت گوشت گوساله نیز دست کمی از 
گوشت گوسفندی ندارد؛  به طوری که هر کیلو 
سردست یا ماهیچه گوساله حدود 6۰۰هزار 

تومان قیمت دارد.
کاهش تولید دام در کشور و حذف دام های 
مولد در کشور، مهم ترین دلیل این گرانی 
عنوان می شود؛ موضوعی که دولت را وادار 
کرده است تا برای تنظیم بازار به واردات گوشت 
گرم روی بیاورد و بازار را تا حدودی سامان 
بدهد. به نظر می رسد که این راهکار همچنان 
اجرایی ترین راهکار برای تنظیم بازار گوشت 

است و همچنان ادامه خواهد داشت.
به گفته مسئولان، روزانه 2۰۰تن گوشت گرم 
وارداتی به بازار عرضه می شود که از 8کشور در 
حال واردات است. همچنین گفته می شود که 
واردات گوشت قرمز گرم افزایش خواهد یافت 

و به 3۰۰تن خواهد رسید.
عرضه گوشت گوساله منجمد برزیلی با قیمت 
تعادلی 28۵هزار تومان هم افزایش خواهد 
یافت و تا  ماه رمضان هم 3۵هزار تن گوشت 
منجمد وارد خواهد شد تا از نیمه دوم اسفند 
با افزایش عرضه داخلی، قیمت گوشت پایین تر 

بیاید.

واردات گوشت، زیر۱0درصد نیاز کشور 
است

ایرانی ها خوردن گوشت تولید داخل را به 
گوشت های وارداتی ترجیح می دهند و انتظار 
دارند بازار گوشت هرچه زودتر با عرضه گوشت 
داخلی به خصوص گوشت گوسفندی تنظیم 
شود. از طرفی قائم مقام وزیر جهادکشاورزی 
در امور تجارت و تنظیم بازار می گوید: درحال 
حاضر رقم واردات زیر1۰درصد نیاز کشور است 
و مراقب تولید داخلی هستیم. ضمن اینکه با 
وجود حجم گسترده گوشتی که امسال نسبت 
به سال های قبل به کشور وارد شده، مسائلی 
مانند فروش گوشت های 
بی کیفیت و چرب 
وارداتی که سال های 
قبل وجود داشته، اتفاق 

نیفتاده  است.
علیرضا پیمان پاک 
تأکید می کند: واردات 
گوشت گرم که عموما 

گوسفندی و گوساله است، میزان زیادی نیست 
که با مراقبت ویژه دامپزشکان و نهادهای 

نظارتی انجام می شود و بسیار باکیفیت است.
پیمان پاک با اشاره به بحث واردات گوشت 
منجمد برای مصارف صنف و صنعت ادامه 
می دهد: تمام تلاش ما این بود که این بخش 
از بازار گوشت گرم داخلی خارج شود؛ چون 
تقاضای بزرگ آنها بازار را به هم می زد. به 
این ترتیب اصناف و صنعت از گوشت منجمد 

وارداتی بهره مند می شوند.
او تأکید می کند: واردات یک اقدام کوتاه مدت 
برای کمک به بخش تولید است؛ چرا که اگر 
قیمت گوشت به طور غیرمنطقی بالا یا پایین 
باشد، تولید داخل ضربه می خورد؛ بنابراین 
بخشی از این واردات به کنترل تولید هم کمک 

می کند تا قیمت ها کاذب نشود.

20درصد زایش بیشتر دام سبک نسبت به 
سال گذشته داشتیم

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی درباره تنظیم 
بازار گوشت یادآوری می کند: اصلی ترین 
کاری که وزارت جهادکشاورزی در این حوزه 
انجام داده، تأمین نهاده بوده است؛ وقتی جو 
با قیمتی که گاهی تا ۴۰درصد زیر نرخ بازار 
است به دامداران عرضه می شود، دامدار رغبت 
می کند که دام خود را نگه دارد و تولید کند. 
همین اقدام موجب شده که پرواربندی های 
خوبی صورت بگیرد که امیدواریم این مسئله 
به ترمیم تولید و اینکه قیمت در سال آینده 
تثبیت شده و متعادل باشد، کمک  کند؛ چرا که 
طبق اعلام مرکز آمار، 2۰درصد زایش بیشتر 
نسبت به سال گذشته در حوزه دام سبک 
داشتیم و پیش بینی می کنیم که در بهار آینده 

عرضه دام داخلی 2۵درصد افزایش یابد.

تولید صنعتی جایگزین تولید سنتی
پیمان پاک با اشاره به اینکه معاونت دام وزارت 
جهاد برنامه هایی برای اصلاح نژاد دارد، 
می گوید: »نکته مهم آن است که ما باید بخشی 
از تولید دام سبک را هم به سمت تولید صنعتی 
ببریم. در کشور ما به طور سنتی، گوشت 
گوسفند یک گوشت مورد پذیرش عموم مردم 
است؛ بنابراین باید بخشی از دام سبک هم، 
مثلا1۰تا2۰درصد به صورت صنعتی تأمین 
شود تا بتوانیم نیاز کشور را پوشش و هزینه ها 
را کاهش دهیم. بر این اساس، شهرک ها و 
مجتمع هایی مثل دشت مغان و زیاران در حال 
احیا هستند تا این شیوه تولید را هم در کنار 
توجه به تولید خرد داشته باشیم و نیاز کشور 

را پاسخ دهیم.«
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 لیتر سرانه مصرف تعیین شده
 برای هر خانوار 3 نفره است

 1۲ 
هزار لیتر


